Câmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111111

Excelentíss imo Senhor
MOACIR GREGOLIN

PROTOCOLO GERAL 2605/2020
Data: 18/08/2020 - Horário: 14:61

Loglslallvo - REQ 169212020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1692/2020

Requer ao Executivo Municipal operação tapa
buraco com urgência, na rotatória localizada
no confrontamento da Avenida Tupi com a
rua Princesa Isabel, entre os bairros Morumbi
e Santo Antônio.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize com urgência operação
tapa-buraco com urgência na rotatória localizada no confrontamento da Avenida Tupi
com a rua Princesa Isabel, entre os bairros bairros Morumbi e Santo Antônio.

A demanda em tela se dá em face das más condições da malha
asfáltica nesta localidade, buracos e ondulações na malha asfáltica expõe os
condutores ao risco de acidentes, visto que o tráfego de veículos nesta região é
intenso.

Visando proporcionar mais segurança a todos que trafegam por esta
localidade, ressalto a importância e urgência na realização de operação tapa-buraco.

~

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 18 de agosto de 2020.

H11d~ e t:l ~ ·...o~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

Ctmirl P.eo 1r9nOO
Amllton Mlninoskl

Vereador· PL

! Rua Ara ri boia , 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Pa ra ná ~-~~J..~
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 [lf~
181 http:/ /www.pato bra nco. pr. leg. br / ve readorrodrigo@patobra nco.pr. leg .br [!)~